МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении перечня учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2018 № 679

«О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г.

№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»

и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации

от 20 мая 2017 г. № 606», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.04.2023 № 231 «Об утверждении количества премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности, предоставляемых в 2023 году учителям

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, для каждого субъекта

Российской Федерации», решением региональной конкурсной комиссии по проведению

конкурса на денежное поощрение лучших учителей в Московской области в 2023 году

(Протокол от 22.05.2023 № 2):

1. Утвердить прилагаемый Перечень учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

деятельности в 2023 году (далее – Перечень).

2. Управлению государственной гражданской службы, наград и работы

с руководителями государственных образовательных организаций направить Перечень

не позднее 15 июля 2023 года в Министерство просвещения Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на  первого заместителя министра образования Московской области Михайлову Е.А.

Первый заместитель министра

образования Московской области                                                                 Е.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования Московской области

от                      №

ПЕРЕЧЕНЬ

учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности в 2023 году

№

п/п

Ф.И.О. Должность Полное наименование

образовательной организации,

в котором работает учитель,

в соответствии с уставом,

муниципальное образование

1 2 3 4

1.  Абрамова

Евгения

Вячеславовна

Учитель физики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени

И.Б. Ольбинского», Сергиево-

Посадский городской округ

Московской области

2.  Антонюк

Елена Давидовна

Учитель химии и

биологии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия имени Подольских

курсантов», Городской округ

Подольск Московской области

3.  Артамонов

 Вадим

Викторович

Учитель ОБЖ Муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 20 имени Н.З. Бирюкова,

Орехово-Зуевский городской округ

Московской области

4.  Афанасьева

Светлана

Николаевна

Учитель технологии Муниципальное общеобразовательное

учреждение Гимназия № 4

г. Можайска, Можайский  городской

округ Московской области

5.  Белокопытова

Светлана

Игоревна

Учитель математики

и физики

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Лицей № 13 г. Химки

(Аэрокосмический лицей), городской

округ Химки Московской области

6.  Блашина

 Марина

Викторовна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное общеобразовательное

учреждение - Гимназия № 2

 г. Раменское, Раменский городской

округ Московской области

2

7.  Будаговская

Мария

Александровна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

городского округа Долгопрудный

средняя общеобразовательная

школа № 6 имени Героя Советского

Союза Н.Ф. Гастелло, городской округ

Долгопрудный Московской области

8.  Буева

 Елена

Николаевна

Учитель английского

и испанского языков

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 5 имени Героя

Советского Союза А.И. Алексеева»,

Сергиево-Посадский городской округ

Московской области

9.  Бухтенкова

Татьяна

Викторовна

Учитель биологии муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя

общеобразовательная школа №30»,

Городской округ Балашиха

Московской области

10.  Быкова

Ольга

Николаевна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей №23», Городской

округ Подольск Московской области

11.  Ванина

Татьяна

Алексеевна

Учитель

информатики

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей №6 «Парус», городской округ

Дзержинский Московской области

12.  Вингурская

Наталья Ивановна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Наро-Фоминская средняя

общеобразовательная школа № 9 имени

дважды Героя Советского Союза,

лётчика-космонавта В.В. Лебедева,

Наро-Фоминский городской округ

Московской области

13.  Войнова

Лидия Викторовна

Учитель начальных

классов

Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация

средняя общеобразовательная школа

 № 3 имени Героя Советского Союза

А.Г. Дудкина городского округа

Фрязино Московской области,

городской округ Фрязино

Московской области

14.  Волкова

Ольга Викторовна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное общеобразовательное

учреждение гимназия № 41

муниципального образования

городской округ Люберцы Московской

области, городской округ Люберцы

Московской области

3

15.  Грабовская

Юлия Евгеньевна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашихи «Средняя

общеобразовательная школа № 5»,

Городской округ Балашиха

Московской области

16.  Деглина

Татьяна

Евгеньевна

Учитель химии муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Гимназия № 1»,

городской округ Воскресенск

Московской области

17.  Ерохина

Жанна Сергеевна

Учитель истории и

обществознания

муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Гимназия №1

г. Волоколамска», Волоколамский

городской округ Московской области

18.  Жолнерова

Наталья

Георгиевна

Учитель начальных

классов

муниципальное общеобразовательное

учреждение гимназия № 16 «Интерес»

муниципального образования

городской округ Люберцы Московской

области, городской округ Люберцы

Московской области

19.  Загрядская

Елена Павловна

Учитель математики МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 16, городской округ Клин

Московской области

20.  Захарова

 Ирина

Валентиновна

Учитель физики государственное автономное

общеобразовательное учреждение

Московской области «Балашихинский

лицей», Городской округ Балашиха

Московской области

21.  Иванова

 Надежда

Ефимовна

Учитель музыки Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 5 имени

 Героя России Максима Сураева»,

Богородский городской округ

Московской области

22.  Кагальников

Дмитрий

Вячеславович

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Котельниковская средняя

общеобразовательная школа №1 имени

Героя Советского Союза

Л.Д. Чурилова», городской округ

Котельники Московской области

4

23.  Казакова

Анна

Александровна

Учитель английского

языка

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Ново-Харитоновская

средняя общеобразовательная школа

№ 10 с углубленным изучением

отдельных предметов, Раменский

городской округ Московской области

24.  Калялина

Наталья

Николаевна

Учитель химии муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 34», городской округ

Мытищи Московской области

25.  Козлова

 Ксения

Васильевна

Учитель

информатики

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 12

 с углубленным изучением отдельных

предметов, Орехово-Зуевский

городской округ Московской области

26.  Корчагина

Нина Михайловна

Учитель

информатики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

 № 21, Городской округ Коломна

Московской области

27.  Косинова

Татьяна

Владимировна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия №2, городской округ Чехов

Московской области

28.  Кошенко

Елена Викторовна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа №12 имени В.П. Чкалова

городского округа Щёлково, городской

округ Щёлково Московской области

29.  Кузнецова

 Ольга

Владимировна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Дмитровская гимназия

«Логос», Дмитровский городской округ

Московской области

30.  Кузнецова

Светлана

Валентиновна

Учитель математики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия  №2 «Квантор», Городской

округ Коломна Московской области

31.  Кулик

Марина

Леонтьевна

Учитель ОБЖ Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 г. Красноармейск Городского округа

Пушкинский  Московской области

«Средняя общеобразовательная школа

№3», Городской округ Пушкинский

Московской области

5

32.  Марфина

Ирина Борисовна

Учитель биологии муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

 школа № 3, Городской округ Коломна

Московской области

33.  Масютенко

Артем Павлович

Учитель английского

языка

автономная некоммерческая

общеобразовательная организация

«Областная гимназия

им. Е.М. Примакова», Одинцовский

городской округ Московской области

34.  Матрос

Мария

Александровна

Учитель

информатики и

технологии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 5 городского округа Лобня,

городской округ Лобня

Московской области

35.  Меховская

Ирина

Александровна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Щёлковская гимназия № 6»

городского округа Щёлково, городской

округ Щёлково Московской области

36.  Мичурин

Павел Сергеевич

Учитель физической

культуры

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Видновская средняя

общеобразовательная школа № 9,

Ленинский городской округ

Московской области

37.  Монаенкова

Ольга Юрьевна

Учитель истории и

обществознания

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

 школа №5», городской округ Реутов

Московской области

38.  Назарова

Нина Анатольевна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Нестеровский лицей»,

Рузский городской округ

Московской области

39.  Нариманишвили

Георгий

Паатаевич

Учитель истории и

обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 г. Ивантеевка Городского округа

Пушкинский Московской области

«Гимназия №3», Городской округ

Пушкинский Московской области

40.  Овденко

 Николай

Александрович

Учитель истории и

обществознания

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 8», городской округ

Электросталь Московской области

6

41.  Окунева

Татьяна

Владимировна

Учитель истории и

обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Дубны

Московской области», городской округ

Дубна Московской области

42.  Павлова

Наталья

Анатольевна

Учитель русского

языка и литературы

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Московской области «Одинцовский

«Десятый лицей», Одинцовский

городской округ Московской области

43.  Парамзин

Дмитрий

Николаевич

Учитель географии Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 15, городской округ Красногорск

Московской области

44.  Перлова

Наталья

Васильевна

Учитель

информатики

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Московской области «Сергиево-

Посадский физико-математический

лицей», Сергиево-Посадский городской

округ Московской области

45.  Плеханова

Надежда

Александровна

Учитель физической

культуры

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Раменская средняя

общеобразовательная школа № 5,

Раменский городской округ

Московской области

46.  Попова

Тамара

Владимировна

Учитель истории и

экономики

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Домодедовская средняя

общеобразовательная школа №2 имени

М.Д. Глазова, городской округ

Домодедово Московской области

47.  Разумная

Юлия Сергеевна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №34»,

Городской округ Подольск

Московской области

48.  Реукова

Мария

Владимировна

Учитель биологии Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Видновская гимназия», Ленинский

городской округ Московской области

49.  Сокалина

Александра

Николаевна

Учитель физики муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 6», городской округ Мытищи

Московской области

7

50.  Степочкина

Наталия

Васильевна

Учитель физики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Видновская средняя

общеобразовательная школа № 7,

Ленинский городской округ

Московской области

51.  Сухарева

Ирина

Александровна

Учитель истории и

обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2», городской округ

Зарайск Московской области

52.  Сычева

Наталья

Леонидовна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Гимназия №1 имени Героя

Российской Федерации

А.В. Баландина», Городской округ

Балашиха Московской области

53.  Сюткин

 Станислав

Владимирович

Учитель

технологии

муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 17»,

городской округ Электросталь

Московской области

54.  Таранец

Ирина

Александровна

Учитель истории и

обществознания

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№9» городского округа Ступино

Московской области, городской округ

Ступино Московской области

55.  Терлеева

Елена

Александровна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Троицкая средняя

общеобразовательная школа имени

С.Н. Воронина, городской округ Чехов

Московской области

56.  Тугушева

Виктория

Валерьевна

Учитель истории и

обществознания

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя

общеобразовательная школа № 33»,

Городской округ Балашиха

Московской области

57.  Ушакова

Ольга Ивановна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Свердловская средняя

общеобразовательная школа имени

Михаила Петровича Марченко

городского округа Лосино-Петровский

Московской области, городской округ

Лосино-Петровский Московской

области

8

58.  Цедерштрем

Наталья

Викторовна

Учитель русского

языка и литературы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей №2», городской округ

Протвино Московской области

59.  Чалых

Борис Викторович

Учитель ОБЖ государственное автономное

общеобразовательное учреждение

Московской области «Химкинский

лицей», городской округ Химки

Московской области

60.  Шапочанская

Алла Викторовна

Учитель географии Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Ильинская средняя

общеобразовательная школа имени

полного кавалера ордена Славы И.И.

Сидорова, городской округ Домодедово

Московской области

61.  Штолякова

Екатерина

Александровна

Учитель истории и

обществознания

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №16,

городской округ Электрогорск

Московской области

62.  Шуваева

Елена Николаевна

Учитель географии Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3

с углубленным изучением английского

языка, городской округ Жуковский

Московской области

63.  Щепилова

Зоя Валерьевна

Учитель русского

языка и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1», городской округ

Серпухов Московской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9